
LURAGO DESARROLLOS S.A.P.I.
10.98 kW 8 de Marzo de 2025

DAC 379170600591

2,844 kWh $ 20,303

18 2,881 kWh $676

96.67 % BIMESTRE $ 19,627

$121,818.00 MXN $4,056.00 MXN $117,763.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

72.7 %



Propuesta 1 8 de Marzo de 2025 23 de Marzo de 2025

# 20250169

LURAGO DESARROLLOS S.A.P.I.  

18 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 162,000.00

TOTAL (MXN) $ 162,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 121,818.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 117,763.00 $ 117,763.00 $ -44,237.00

2 $ 125,472.54 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 121,295.89 $ 121,295.89 $ 77,058.89

3 $ 129,236.72 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 124,934.77 $ 124,934.77 $ 201,993.66

4 $ 133,113.82 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 128,682.81 $ 128,682.81 $ 330,676.47

5 $ 137,107.23 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 132,543.29 $ 132,543.29 $ 463,219.76

6 $ 141,220.45 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 136,519.59 $ 136,519.59 $ 599,739.35

7 $ 145,457.06 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 140,615.18 $ 140,615.18 $ 740,354.53

8 $ 149,820.77 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 144,833.64 $ 144,833.64 $ 885,188.17

9 $ 154,315.40 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 149,178.65 $ 149,178.65 $ 1,034,366.81

10 $ 158,944.86 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 153,654.00 $ 153,654.00 $ 1,188,020.82

11 $ 163,713.21 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 158,263.62 $ 158,263.62 $ 1,346,284.44

12 $ 168,624.60 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 163,011.53 $ 163,011.53 $ 1,509,295.98

13 $ 173,683.34 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 167,901.88 $ 167,901.88 $ 1,677,197.86

14 $ 178,893.84 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 172,938.94 $ 172,938.94 $ 1,850,136.79

15 $ 184,260.66 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 178,127.10 $ 178,127.10 $ 2,028,263.90

16 $ 189,788.47 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 183,470.92 $ 183,470.92 $ 2,211,734.81

17 $ 195,482.13 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 188,975.04 $ 188,975.04 $ 2,400,709.86

18 $ 201,346.59 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 194,644.30 $ 194,644.30 $ 2,595,354.15

19 $ 207,386.99 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 200,483.62 $ 200,483.62 $ 2,795,837.78

20 $ 213,608.60 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 206,498.13 $ 206,498.13 $ 3,002,335.91

21 $ 220,016.86 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 212,693.08 $ 212,693.08 $ 3,215,028.99

22 $ 226,617.36 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 219,073.87 $ 219,073.87 $ 3,434,102.86

23 $ 233,415.89 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 225,646.09 $ 225,646.09 $ 3,659,748.94

24 $ 240,418.36 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 232,415.47 $ 232,415.47 $ 3,892,164.41

25 $ 247,630.91 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 239,387.93 $ 239,387.93 $ 4,131,552.34

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,030.7 3,393.1 3,343.5 3,307.6 3,040.9 3,088.1

Consumo actual 2,082.0 2,555.0 3,267.0 3,285.0 3,422.0 2,452.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


